

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023
_ PRIMEIRA ERRATA _

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição de uniformes para a Guarda Municipal de Tubarão – GMT e demais servidores da SSTP.

Em face à impugnação apresentada por empresa interessada no certame em epígrafe, e após análise e manifestação da pasta requisitante do processo licitatório, que por sua vez, propõe melhor atender ao princípio da ampla competitividade e proporcionar a escolha da proposta mais vantajosa ao município, apresenta proposta de alteração no Termo de Referência, Anexo I do Edital, onde decide-se fracionar o “Lote I”, corrigindo ainda, a sequência dos lotes posteriores.

Do Anexo I – Termo de Referência, onde se lê:

[...]

6. DO PREÇO MÉDIO

Aquisição de uniformes para GMT.

Lote 1 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
01	Calça Tática	12	Modelo Feminino	R\$ 472,30	R\$ 5.667,60
02	Calça Tática	220	Modelo Masculino	R\$ 472,30	R\$ 103.906,00
03	Combat Shirt	165	Modelo Unissex	R\$ 379,33	R\$ 62.589,45
04	Combat Shirt manga curta	225	Modelo Unissex	R\$ 365,96	R\$ 82.341,00
05	Boné	120	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 8.235,60
06	Coturno	92		R\$ 909,30	R\$ 83.655,60
07	Conjunto de Capa de Chuva	60	Capa e calça Unissex	R\$ 389,96	R\$ 23.397,60
08	Jaqueta Tática Impermeável	60	Modelo Unissex	R\$ 946,63	R\$ 56.797,80
09	Touca de Lã	60	Modelo Unissex	R\$ 99,90	R\$ 5.994,00
10	Cinto Fivela	60		R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
11	Cinto Tático	60		R\$ 129,90	R\$ 7.794,00
12	Porta Algemas	60	Compatível alçema de corrente e dobradiça.	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00
13	Coldre	60	Compatível pistolas PT59 e PT100	R\$ 259,90	R\$ 15.594,00
14	Porta Carregador Universal Duplo	60	Compatível com carregador munição calibres .380 e .40	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
15	Insígnia Inspetor	60	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
16	Insígnia Diretor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
17	Insígnia Ouvidor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
18	Insígnia Corregedor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
19	Logotipo GMT (9x4cm)	60	Emborrachado Negativo	R\$ 59,90	R\$ 3.594,00
20	Placa GMT (20x10cm)	60	Emborrachado Negativo	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
21	Brasão GMT	120	Emborrachado Negativo	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
22	Bandeira Tubarão	60	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
23	Tarjetas Nomes e Tipo Sanguineo	180	Emborrachado tipo Silex	R\$ 59,90	R\$ 10.782,00
TOTAL					R\$ 507.791,65

Aquisição de Uniforme para os Vigias da Prefeitura de Tubarão.

Lote 2 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
24	Calça Operacional	120	Masculina	R\$ 376,33	R\$ 45.159,60
25	Camisa Pólo	160	Unisex	R\$ 143,20	R\$ 22.912,00
26	Boné	50	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 3.431,50
27	Cinto	50	Fivela metal	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
28	Bota Operacional	46		R\$ 765,96	R\$ 35.234,16
29	Jaqueta	46	Unisex	R\$ 389,95	R\$ 17.937,70
TOTAL					R\$ 128.169,96

Aquisição de Uniforme para o Departamento de Pintura e Sinalização da Prefeitura de Tubarão.

Lote 3 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtda de</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
30	Calça com refletivo	06	Masculina	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00
31	Camisa manga longa	06	Masculina	R\$ 197,96	R\$ 1.187,76
32	Camiseta gola redonda	08		R\$ 151,63	R\$ 1.213,04
33	Sapato de Segurança	04	CA 43377	R\$ 249,90	R\$ 999,60
34	Boné	06	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 411,78
TOTAL					R\$ 5.774,18

Aquisição de Uniforme para o Setor Administrativo da Prefeitura de Tubarão.

Lote 4 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
35	Camisa Gola Polo	60	Unisex	R\$ 139,96	R\$ 8.397,60
TOTAL					R\$ 8.397,60

Aquisição de Uniforme para o Setor Administrativo da Prefeitura de Tubarão.

Lote 5 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd ade</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
36	Camiseta Gola redonda	10	Unisex	R\$ 119,63	R\$ 1.196,30
TOTAL					R\$ 1.196,30

[...]

Leia-se:

[...]

6. DO PREÇO MÉDIO

Aquisição de uniformes para GMT – VESTUÁRIO (com insígnias e identificações).

Lote 1 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
01	Calça Tática	12	Modelo Feminino	R\$ 472,30	R\$ 5.667,60
02	Calça Tática	220	Modelo Masculino	R\$ 472,30	R\$ 103.906,00
03	Combat Shirt	165	Modelo Unisex	R\$ 379,33	R\$ 62.589,45
04	Combat Shirt manga curta	225	Modelo Unisex	R\$ 365,96	R\$ 82.341,00
05	Boné	120	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 8.235,60
08	Jaqueta Tática Impermeável	60	Modelo Unisex	R\$ 946,63	R\$ 56.797,80
09	Touca de Lã	60	Modelo Unisex	R\$ 99,90	R\$ 5.994,00
15	Insígnia Inspetor	60	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00



PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 32/2023

16	Insígnia Diretor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
17	Insígnia Ouvidor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
18	Insígnia Corregedor	30	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
19	Logotipo GMT (9x4cm)	60	Emborrachado Negativo	R\$ 59,90	R\$ 3.594,00
20	Placa GMT (20x10cm)	60	Emborrachado Negativo	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
21	Brasão GMT	120	Emborrachado Negativo	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00
22	Bandeira Tubarão	60	Emborrachado Negativo	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
23	Tarjetas Nomes e Tipo Sanguineo	180	Emborrachado tipo Silex	R\$ 59,90	R\$ 10.782,00
TOTAL					R\$ 361.768,45

Aquisição de uniformes para GMT – ACESSÓRIOS.

Lote 2 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
10	Cinto Fivela	60		R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
11	Cinto Tático	60		R\$ 129,90	R\$ 7.794,00
12	Porta Algemas	60	Compatível algema de corrente e dobradiça.	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00
13	Coldre	60	Compatível pistolas PT59 e PT100	R\$ 259,90	R\$ 15.594,00
14	Porta Carregador Universal Duplo	60	Compatível com carregador munição calibres .380 e .40	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
TOTAL					R\$ 38.970,00

Aquisição de uniformes para GMT – COTURNOS.

Lote 3 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
06	Coturno	92		R\$ 909,30	R\$ 83.655,60
TOTAL					R\$ 83.655,60

Aquisição de uniformes para GMT – CAPA DE CHUVA

Lote 4 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
07	Conjunto de Capa de Chuva	60	Capa e calça Unissex	R\$ 389,96	R\$ 23.397,60
TOTAL					R\$ 23.397,60

Aquisição de Uniforme para os Vigias da Prefeitura de Tubarão.

Lote 5 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
24	Calça Operacional	120	Masculina	R\$ 376,33	R\$ 45.159,60
25	Camisa Pólo	160	Unissex	R\$ 143,20	R\$ 22.912,00
26	Boné	50	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 3.431,50
27	Cinto	50	Fivela metal	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
28	Bota Operacional	46		R\$ 765,96	R\$ 35.234,16

29	Jaqueta	46	Unisex	R\$ 389,95	R\$ 17.937,70
TOTAL					R\$ 128.169,96

Aquisição de Uniforme para o Departamento de Pintura e Sinalização da Prefeitura de Tubarão.

Lote 6 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtda de</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
30	Calça com refletivo	06	Masculina	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00
31	Camisa manga longa	06	Masculina	R\$ 197,96	R\$ 1.187,76
32	Camiseta gola redonda	08		R\$ 151,63	R\$ 1.213,04
33	Sapato de Segurança	04	CA 43377	R\$ 249,90	R\$ 999,60
34	Boné	06	Tamanho Único	R\$ 68,63	R\$ 411,78
TOTAL					R\$ 5.774,18

Aquisição de Uniforme para o Setor Administrativo da Prefeitura de Tubarão.

Lote 7 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
35	Camisa Gola Polo	60	Unisex	R\$ 139,96	R\$ 8.397,60
TOTAL					R\$ 8.397,60

Aquisição de Uniforme para o Setor Administrativo da Prefeitura de Tubarão.

Lote 8 – Resumo do pedido

<i>Nº item</i>	<i>Nome da Peça</i>	<i>Qtd ade</i>	<i>Outro</i>	<i>Preço Médio Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
36	Camiseta Gola redonda	10	Unisex	R\$ 119,63	R\$ 1.196,30
TOTAL					R\$ 1.196,30

[...]

Diante do exposto, altera-se a abertura do certame para dia 04/12/2023 às 14 horas, com o cadastramento dos envelopes até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br (Wcompras)..

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 21 de novembro de 2023.

Jairo dos Passos Cascaes
Prefeito